РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
                                              Лоухский муниципальный район

Администрация Плотинского сельского поселения

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.01.2013 года                                                                               №2
Об утверждении Административного
регламента исполнения муници-

пальной функции «Контроль
за обеспечением сохранности

автомобильных дорог местного
значения Плотинского сельского  поселения»

          На основании Федерального закона от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
Администрация Плотинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Административный регламент исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Плотинского сельского  поселения (Приложение № 1).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Плотинского сельского поселения:                         О.Н. Квяткевич
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Плотинского сельского  поселения

от 09.01.  2013 г. № 2
Административный регламент исполнения муниципальной функции

«Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения

Плотинского сельского  поселения»
1. Общие положения

          1.1. Административный регламент исполнения муниципальной функции «Контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Плотинского сельского  поселения» (далее- Административный регламент) разработан в целях повышения качества исполнения муниципальной функции по осуществлению контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Плотинского сельского поселения» (далее – муниципальная функция) и определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении муниципальной функции.

         1.2. Муниципальная функция исполняется администрацией Плотинского сельского поселения (далее –администрация).

         1.3. Муниципальная функция исполняется в соответствии с Федеральным законом
 от 08.11.2007 г. №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации».

        1.4. Результатом исполнения муниципальной функции является реализация требований законодательства по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения Плотинского сельского поселения.

2. Требования к порядку исполнения муниципальной функции.
         2.1. Исполнение муниципальной функции осуществляется постоянно.
3. Административные процедуры

         3.1. Исполнение муниципальной функции включает в себя следующие административные процедуры:

- планирование и организация работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения поселения;

- проведение плановых и внеплановых проверок выполнения работ по заключенным муниципальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения поселения;

- организация приемки выполненных работ по заключенным муниципальным контрактам на выполнение работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту автомобильных дорог местного значения поселения;

-  разработка проекта постановления администрации поселения о введении временного ограничения или прекращения движения на автомобильных дорогах местного значения поселения;

-  организация проверки выполнения мероприятий по введению временного ограничения или прекращения движения по автомобильным дорогам местного значения поселения.

          3.1.1. Разработка проекта постановления администрации поселения о введении временного ограничения или прекращения движения на автомобильных дорогах местного значения.

      В период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий, в случае снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог местного значения поселения, их участников и, в иных случаях,  в целях обеспечения безопасности дорожного  движения устанавливается временное ограничение или прекращение движения большегрузных транспортных средств.

    Временное ограничение или прекращение движения по автомобильным дорогам местного значения поселения вводится на основании постановления администрации поселения.

         3.1.2. Организация выполнения мероприятий по введению временного ограничения или прекращения движения на автомобильных дорогах местного значения поселения.

       После принятия постановления о введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения поселения до наступления периода временного ограничения или прекращения движения на автомобильных дорогах местного значения администрацией организуется своевременная установка необходимых временных дорожных знаков, для информирования участников дорожного движения о введенном ограничении движения.

Места установки таких дорожных знаков согласовываются с ГИБДД.

        При обосновании необходимости безотлагательного проезда транспортных средств в период временного ограничения для обеспечения жизнедеятельности населения и в чрезвычайных случаях администрацией поселения согласовывается проезд по определенному маршруту движения.
         3.1.3. Организация проверки выполнения мероприятий по введению временного ограничения или прекращения движения по автомобильным дорогам местного значения поселения.

       Администрация организует проверку выполнения мероприятий по введению временного ограничения или прекращения движения по автомобильным дорогам  местного значения поселения. Для этого специалистами администрации в день введения ограничения движения или его прекращения проверяется наличие установленных временных дорожных знаков в местах, согласованных с ГИБДД.

4. Порядок и форма контроля за исполнением муниципальной функции

           4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами по исполнению муниципальной функции  осуществляется главой поселения.
          4.2. Контроль за полнотой и качеством исполнения муниципальной функции включает в себя выявление и устранение ошибок документации, соблюдение сроков подготовки документов.